


Edição 4.806 | Ano 3
12 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

OUTROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
TERMO DE RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE IMPUGNAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XUNY20MV-YZ01RSID-DNNVK1DE-DIE3M4RP
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA 

CNPJ nº 13.635.016/0001-12 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

O Município de Porto Seguro-Bahia, vem pelo presente RETIFICAR a publicação feita no Diário Oficial do Município no 

dia 26/02/2021, edição nº.4.777, página, 03. Onde se lê: CONTRATO Nº INEX007/2021. Leia-se: CONTRATO Nº 

INEX008/2021. 

Edição 4.806 | Ano 3
12 de março de 2021

Página 3

OUTROS

Certificação Digital: XUNY20MV-YZ01RSID-DNNVK1DE-DIE3M4RP
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA. 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA  
======================================== 

DISPENSA Nº007/2021 - FMAS 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2393/2021 
 

 

O Prefeito Municipal de Porto Seguro/BA, no uso de suas atribuições, outorgadas pelo Art. 24, IV da Lei Federal 

nº8.666/93 e suas alterações. Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº007/2021, conforme parecer da 

Procuradoria Jurídica deste Município, vem formalizar o procedimento do processo administrativo nº2393/2021 

para a contratação direta com a sociedade empresária   ALVES EMPREENDIMENTOS EIRELI,  inscrita no 

CNPJ: 38.456.201/0001/70, OBJETO: locação Contratação emergencial de empresa especializada para 

instalação e locação de toldos, separadores de pessoas e banheiros químicos, para serem utilizados na 

proteção das pessoas que se encontram na fila dos bancos para saque do auxílio financeiro ao COVID-19,  

VALOR R$ 32.748,00 (trinta e dois mil setecentos e quarenta e oito reais) Publique se nos locais de costume. Celebre 

se o respectivo contrato que será regido pela legislação pertinente. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 02 de fevereiro de 2021. 

 
 

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES 
PREFEITO MUNICIPAL 

  

Edição 4.806 | Ano 3
12 de março de 2021

Página 4

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: XUNY20MV-YZ01RSID-DNNVK1DE-DIE3M4RP
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATO NºDP012/2021-ADM. CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA. 
CONTRATADA: ALVES EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ: 38.456.201/0001/70, OBJETO: LOCAÇÃO 
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE 
TOLDOS, SEPARADORES DE PESSOAS E BANHEIROS QUÍMICOS, PARA SEREM UTILIZADOS NA 
PROTEÇÃO DAS PESSOAS QUE SE ENCONTRAM NA FILA DOS BANCOS PARA SAQUE DO AUXÍLIO 
FINANCEIRO AO COVID-19, VALOR R$ 32.748,00 (TRINTA E DOIS MIL SETECENTOS E QUARENTA E OITO 

REAIS). VIGÊNCIA 0202/2021 A 02/04/2021. PREFEITO MUNICIPAL, SR. JÂNIO NATAL ANDRADE 
BORGES. 

 

 

Edição 4.806 | Ano 3
12 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: XUNY20MV-YZ01RSID-DNNVK1DE-DIE3M4RP
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



 

 

  

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 013/2021 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2795/2021 
 

 RATIFICO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais 

efeitos, na forma do Art. 25, caput da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, constante do presente processo 

administrativo para a contratação da sociedade de VICENTE LAURO TRINDADE, CNPJ nº26.964.035/0001-34, 

perfazendo um valor global de R$ 7.000,00 (Sete mil reais), de acordo com a proposta de preço apresentada.  

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como despacho do Controle Interno, 

opinando favoravelmente à contratação acima informada e encontrando-se o processo regularmente instruído 

na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada 

declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação. 

 
Publique-se na forma da lei. 

 
 

Porto Seguro/BA, em, 12 de março de 2021. 
 
 
 
 

________________________________________ 
JANIO NATAL ANDRADE BORGES  

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

Edição 4.806 | Ano 3
12 de março de 2021

Página 6

TERMODE RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: XUNY20MV-YZ01RSID-DNNVK1DE-DIE3M4RP
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

 1

 
 

AVISO 
DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº814/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021. 

LICITAÇÃO Nº 859509. 
 

 
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO, torna 
público aos interessados que recebeu IMPUGNAÇÃO ao edital PE 004/2021, cujo objeto 
é: Contratação de empresa especializada em Solução Integrada de Tecnologia da 
Informação para fornecimento de Sistemas Integrados de Gestão Pública Municipal, com 
cessão temporária de direito de uso da licença, bem como edição, adaptação e 
atualização, implantação, manutenção, suporte técnico e treinamento para o corpo 
técnico da Prefeitura Municipal de Porto Seguro, conforme especificações e condições 
constantes no termo de referência. Interposta pela empresa PULSE INVESTIMENTOS, 
inscrita no CNPJ: 29.251.819/0001-03. Julgando lhe TEMPESTIVA e IMPROCEDENTE. 
Permanecendo inalterado o edital e a data de disputa da sessão. A íntegra encontra se 
disponível no site: www.licitacoes-e.com.br. Porto Seguro/BA, 11/03/2021. Sirleide 
Santos de Cerqueira – Pregoeira. 

Edição 4.806 | Ano 3
12 de março de 2021

Página 7

AVISO DE IMPUGNAÇÃO

Certificação Digital: XUNY20MV-YZ01RSID-DNNVK1DE-DIE3M4RP
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial


	OUTROS
	OUTROS

	DISPENSA
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO 

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE RATIFICAÇÃO 

	AVISO
	AVISO DE IMPUGNAÇÃO 


		2021-03-12T11:48:31-0300




